
Id: IHMWX-VYDRK-VSKZE-CTTFT-WAXOH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/389/10
RADA GMINY MORAWICA

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie zmiany granic okręgów wyborczych 

Na podstawie art. 92 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) w związku 
z Zarządzeniem Nr 12/2010 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 1 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia liczby 
radnych wybieranych do rad gmin, rad powiatów i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Rada Gminy 
w Morawicy na wniosek wójta, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr VI/30/06 Rady Gminy w Morawicy z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie podziału gminy 
Morawica na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczy wprowadza się następujące zmiany: 

1)a. w okręgu wyborczym nr 2 błędnie użyto nazwy zwyczajowej: Dyminy Granice – nazwa urzędowa brzmi: 
Dyminy, b. do okręgu wyborczego nr 2 przyłącza się: Piaseczna Górka, 

2)z okręgu wyborczego nr 3 wyłącza się: Piaseczna Górka 

3)do okręgu wyborczego nr 7 dołącza się: Drochów Dolny, Drochów Górny 

4)a. z okręgu wyborczego nr 8 wyłącza się: Drochów Dolny, Drochów Górny b. do okręgu wyborczego nr 
8 dołącza się: Dębska Wola, Chmielowice, Kawczyn, Zbrza 

5)a. z okręgu wyborczego nr 9 wyłącza się: Dębska Wola, Kawczyn, Chmielowice, Zbrza b. do okręgu 
wyborczego nr 9 włącza się: Nida 

6)likwiduje się okręg wyborczy nr 10. 

2. Wykaz okręgów wyborczych uwzględniający zmiany, o których mowa w ust.1, stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: IHMWX-VYDRK-VSKZE-CTTFT-WAXOH. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLI/389/10

Rada Gminy Morawica

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

do uchwały Nr XLI/389/10 

Numer okręgu wyborczego Granice okręgu Liczba radnych wybieranych okręgu 
1 Brzeziny, Podwole 2
2 Bilcza, Dyminy, Kuby Młyny, Piaseczna Górka 4
3 Morawica, Łabędziów, Bieleckie Młyny 2
4 Wola Morawicka 1
5 Radomice I, Radomice II 1
6 Brudzów, Zaborze, Lisów 1
7 Obice, Drochów Dolny, Drochów Górny 1
8 Chałupki, Chmielowice, Kawczyn, Dębska Wola, Zbrza 2
9 Nida 1



Id: IHMWX-VYDRK-VSKZE-CTTFT-WAXOH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie zmiany granic okręgów wyborczych Uchwałą Nr VI/30/06 z dnia 30 czerwca 2006 r. Rada Gminy w Morawicy 
dokonała podziału gminy na 10 okręgów wyborczych, ustalając ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
Art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. 
U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) stanowi, iż zmiany granic okręgów mogą być dokonywane, jeżeli konieczność taka wynika ze 
zmiany w podziale terytorialnym państwa, zmiany granic sołectw, zmiany liczby mieszkańców danej gminy, zmiany liczby radnych w radzie 
gminy lub zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych. W związku ze zmianą liczby mieszkańców, która na dzień 31 
grudnia 2009 r. Gmina Morawica liczyła 14105 mieszkańców, koniecznym było dokonanie zmian granic okręgów wyborczych, aby spełnić 
ustawowe wymagania. Biorąc pod uwagę zaistniałą sytuację, podjęcie uchwały w powyższym zakresie jest zasadne. Po zmianach podział na 
okręgi przestawia się następująco: 
Nr.
okręgu

liczba
mieszkańców

mandaty mandaty
zaokrąglenie

mieszkańców
na mandat

granice okręgu

1 2229 2,37 2 1114,5 Brzeziny, Podwole,
2 3701 3,93 4 925,25 Bilcza, Dyminy, Kuby Młyny, Piaseczna Górka
3 2150 2,28 2 1075 Morawica, Łabędziów, Bieleckie Młyny
4 989 1,0518 1 989 Wola Morawicka
5 568 0,604 1 568 Radomice I, Radomice II
6 1134 1,206 1 1134 Brudzów, Zaborze, Lisów
7 1063 1,13 1 1063 Obice, Drochów Dolny, Drochów Górny
8 1788 1,87 2 894 Chałupki, Chmielowice, Kawczyn

Dębska Wola, Zbrza
9 483 0,51 1 483 Nida


